## Stadt Ostseebad Kühlungsborn

Der Bürgermeister



# Öffentliche Bekanntmachung

#### Sitzung des Finanzausschusses

Sitzungstermin: Dienstag, 23.01.2018, 18:30 Uhr

Raum, Ort: Sitzungszimmer (Rathaus), Ostseeallee 20, 18225 Ostseebad Kühlungsborn

#### Tagesordnung

### Öffentlicher Teil:

- Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit, der Beschlussfähigkeit und Eröffnung der Sitzung
- 2. Bestätigung bzw. Änderungsanträge der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Protokollniederschrift vom 12.09.2017 des Finanzausschusses
- 4. Antrag des Kunstverein Lesehalle e.V. auf institutionelle Förderung für das Jahr 2018
- 5. Antrag der DMVS GbR auf institutionelle Förderung für das Jahr 2018
- 6. Antrag der Touristik-Service-Kühlungsborn GmbH auf institutionelle Förderung für das Jahr 2018
- 7. Antrag der Kreativwerkstatt, Angelika Negnal, auf institutionelle Förderung für das Jahr 2018
- 8. Wirtschaftsplan 2018 des Eigenbetriebs "Kommunalservice Kühlungsborn"
- Festlegung der Anteile der Wohnsitzgemeinde für die 3 Kindertagesstätten in der Stadt Ostseebad Kühlungsborn für das Jahr 2018
- 10. Antrag des FSV Kühlungsborn e.V. auf Erhöhung der Zuwendung für den Erweiterungsneubau Vereinsgebäude
- 11. Haushaltssatzung 2018 der Stadt Ostseebad Kühlungsborn
- Haushaltssatzung 2018 des städtebaulichen Sondervermögens der Stadt Ostseebad Kühlungsborn
- 13. Information der Verwaltung
- 14. Anfragen und Anregungen
- 15. Schließen des öffentlichen Teils der Sitzung

Rüdiger Kozian Bürgermeister

Ostseebad Kühlungsborn, den 17.04.2018